
 
               

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΔΕ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
       
         Αθήνα,      7/6/2016

         Αριθ. Πρωτ. : 59949 - 7/6/2016

Ταχ. Δ/νση       

Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Email

: Νίκης 5 
  Πλ. Συντάγματος
: 10180
: Σ. Δημάκης
: 210-3332203
: s.dimakis@mnec.gr

 

ΘΕΜΑ:  «Εκκαθάριση - Εντολή πληρωμής για την καταβολή επιχορήγησης ποσού ευρώ  (€) 
974.844,45 στην Κοινωνία της Πληροφορίας ΑΕ, για το έργο 2015ΣΕ02720000, της ΣΑΕ 
027/2 (2Η Επιχορήγηση της Δράσης – 1Η Επιχορήγηση μέσω ενάριθμου ΠΔΕ 
2015ΣΕ02720000). 

Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.3614/2007 «Διαχείριση, Έλεγχος και Εφαρμογή Αναπτυξιακών Παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο  2007 – 2013» όπως τροποποιήθηκε με το Ν.3840/2010 (ΦΕΚ 53 Α’ 
31.03.2010) «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας των 
διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007 – 2013 και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄ 28.06.2014) «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης 
και Εποπτείας [ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ] - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν.4337/2015 (ΦΕΚ 129 Α’ 2015) «Μέτρα για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Το Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α’ 22.04.2005) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά Όργανα».

5. Το Π.Δ.116/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας» (ΦΕΚ 
185 Α’ 03.09.2014).

6. To Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114 Α΄ 2015) «Ανασύσταση ….Τουρισμού»
7. Το Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116 Α΄ 2015) «Διορισμός …Υφυπουργών»
8. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/ΚτΠ/οικ. 21588/2011 Απόφαση του Υφυπουργού Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα «Κανονισμός της Ανώνυμης 
Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας ΑΕ» (ΦΕΚ 2541 Β’ 07.11.2011) και της σχετικής 
διόρθωσης (ΦΕΚ 2783 Β’ 02.12.2011).

9. Την υπ’ αρ. ΔΙΔΚ/ΚτΠ/οικ. 27983/2012 Απόφαση του Υφυπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα «Τροποποίηση του 
Καταστατικού της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας ΑΕ» και εκ νέου 
κωδικοποίησή του» (ΦΕΚ 3187 Β’ 30.11.2012).

10. Την υπ’ αριθμ. Φ2-1062/24.04.2013 Απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων για τη Ρύθμιση 

mailto:s.dimakis@mnec.gr
mailto:s.dimakis@mnec.gr
mailto:s.dimakis@mnec.gr
mailto:s.dimakis@mnec.gr
mailto:s.dimakis@mnec.gr
mailto:s.dimakis@mnec.gr
mailto:s.dimakis@mnec.gr
ΑΔΑ: ΩΥΖΠ4653Ο7-ΘΘΕ



Θεμάτων που αφορούν στη διαχείριση της δράσης ενίσχυσης «Εκσυγχρονισμός 
Πρατηρίων Υγρών Καυσίμων» (ΦΕΚ 1171 Β’ 15.05.2013) καθώς και τις τροποποιήσεις αυτής 
στα ΦΕΚ, 2083 Β’ 26.08.2013, 489 Β’ 27.02.2014 & 3016 Β’ 31.12.2015.

11. Την υπ΄ αριθμ. Φ2-1510/2013 Απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων για τη Προκήρυξη Δράσης 
«Εκσυγχρονισμός Πρατηρίων Υγρών Καυσίμων» (ΦΕΚ 1589 Β’ 21.06.2013).

12. Την υπ’ αριθμ. Φ2-1860/2013 Απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας, με την οποία τροποποιήθηκε η αριθμ. Φ2-1510/2013 (ΦΕΚ 2109 Β’ 
27.08.2013).

13. Την υπ’ αριθμ. Φ2-1103/2014 Απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας, με την οποία τροποποιήθηκε η Φ2-1510/2013 (ΦΕΚ 1125 Β’ 
05.05.2014).

14. Την αριθμ. οικ. ΔΠΠ 3884/24.12.2015 Απόφαση των Υφυπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού, με την οποία τροποποιήθηκε η αριθμ. Φ2-1510/2013 (ΦΕΚ 3016 Β’ 
31.12.2015).

15. Την αριθμ. Β2-829Α/01.03.2013 ΚΥΑ των Υπουργών Οικονομικών – Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, για τη διάθεση πιστώσεων 
από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων για τη δράση ενίσχυσης «Εκσυγχρονισμός 
Πρατηρίων Υγρών Καυσίμων» (ΦΕΚ 540 Β’ 07.03.2013), καθώς και τις τροποποιήσεις αυτής 
στα ΦΕΚ, 1451 Β’ 14.06.2013, 27 Β’ 13.01.2014 & 1021 Β’ 13.04.2016.  

16. Τις διατάξεις της υπ΄ αρ. 44009/ΔΕ5154/08.10.2013 (ΦΕΚ 2595/15.10.2013) Κοινής Υπουργικής 
Απόφασης  με θέμα: «Καθορισμός τρόπου πληρωμής των δαπανών δημοσίων 
επενδύσεων από τους λογαριασμούς των έργων που τηρούνται στην Τράπεζα της 
Ελλάδος μέσω ηλεκτρονικών εντολών». 

17. Την απόφαση με αριθμό 134453/23.12.2015 (ΦΕΚ 2857 Β΄ 28.12.2015) Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού - Οικονομικών με θέμα «Ρυθμίσεις για 
τις πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων – ΠΔΕ 
(Τροποποίηση και αντικατάσταση της ΚΥΑ 46274/26.09.2014 (ΦΕΚ 2573/τ.Β’)». 

18. Την απόφαση με αριθμό 134444/23.12.2015 (ΦΕΚ 2877 Β’ 29.12.2015) «Τακτοποίηση 
Πληρωμών Δημοσίων Επενδύσεων με τη λήξη του οικονομικού έτους, χρηματοδότηση του 
επόμενου ΠΔΕ και ρύθμιση σχετικών θεμάτων».

19. Την με αρ. 55565/22.05.2015 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας 
και Τουρισμού περί μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, καθώς και στους 
Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών 
Τμημάτων του πρώην Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας (Π.Δ.116/2014) 
όπως ισχύει. (ΦΕΚ 992 Β’ 28.05.2015).

20. Την κοινή απόφαση με αρ. 81296/31.07.2015 (ΦΕΚ 562 ΥΟΔΔ 04.08.2015) του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, για τον διορισμό του 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού.

21. Το με Α.Π.:122472/30.11.2015 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 
για τον ορισμό υπεύθυνου λογαριασμού στο έργο 2015ΣΕ02720000 της ΣΑΕ 027/2.

22. Την με Α.Π.: 12764/05.02.2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων – 
ΕΣΠΑ για την πρώτη χρηματοδότηση μηνός Φεβρουαρίου 2016 (ΑΔΑ: 7ΘΓΕ465Ο7-ΩΑ6).

23. Την με Α.Π.: 20670/24.02.2016 Κατανομή Χρηματοδότησης ποσού 3.500.000,00 € της ΣΑΕ 
0272 (ΑΔΑ: 6Κ1Α4653Ο7-5Λ8).

24. Την με Α.Π.: 50826/16.05.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού, για την έγκριση της ένταξης/τροποποίησης στο ΠΔΕ 2016, στη ΣΑΕ 027/2 του 

ΑΔΑ: ΩΥΖΠ4653Ο7-ΘΘΕ



έργου 2015ΣΕ02720000 με τίτλο «Επιχορήγηση της ΚΤΠ ΑΕ για εκσυγχρονισμό πρατηρίων 
υγρών καυσίμων (Π.Κ.: 2013ΣΕ05820007)» (ΑΔΑ: 73ΣΦ4653Ο7-ΦΒΔ).

25. Την με Α.Π.: οικ. ΔΠΠ 1682/19.05.2016 Σύμφωνη Γνώμη για την καταβολή επιχορήγησης 
ποσού € 974.844,45 στην ΚτΠ ΑΕ, για το έργο με κωδικό ΠΔΕ 2015ΣΕ02720000 και τίτλο 
«Επιχορήγηση της ΚτΠ ΑΕ για εκσυγχρονισμό πρατηρίων υγρών καυσίμων» της 
Διεύθυνσης Πολιτικής Ποιότητας, της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας, του Υπουργείου 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

26. Το με Α.Π.: οικ. ΔΠΠ 1732/23.05.2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Πολιτικής Ποιότητας, της 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας, με το οποίο διαβιβάστηκαν τα απαραίτητα 
δικαιολογητικά για την εκκαθάριση – έκδοση εντολής πληρωμής, στα οποία 
περιλαμβάνονται η συνολική απολογιστική έκθεση δαπανών για το έργο καθώς και η 
βεβαίωση για την επιτυχή ολοκλήρωση της διοικητικής επαλήθευσης εκατόν εξήντα επτά 
(167) αιτήσεων μέχρι και την 9η Μαρτίου 2016.

27. Το διαθέσιμο υπόλοιπο στο λογαριασμό του υπεύθυνου στην Τράπεζα της Ελλάδος για το 
έργο 2015ΣΕ02720000, ποσού ευρώ  τριών εκατομμυρίων πεντακοσίων χιλιάδων (€ 
3.500.000,00).

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Επιχορηγούμε την Κοινωνία της Πληροφορίας ΑΕ, με το ποσό των ΕΥΡΩ 
ΕΝΝΙΑΚΟΣΙΩΝ ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ ΤΕΣΣΑΡΩΝ ΧΙΛΙΑΔΩΝ ΟΚΤΑΚΟΣΙΩΝ ΣΑΡΑΝΤΑ 
ΤΕΣΣΑΡΩΝ ΚΑΙ ΣΑΡΑΝΤΑ ΠΕΝΤΕ ΛΕΠΤΩΝ (€ 974.844,45) για το έργο 2015ΣΕ02720000 της 
ΣΑΕ 027/2. 
 
Β. Δίνουμε εντολή στον Υπεύθυνο Λογαριασμού, Αγοργιανίτη Δημήτριο (ΑΦΜ 
023741449), όπως προβεί στην εκτέλεση ηλεκτρονικής εντολής μέσω του Πληροφοριακού 
Συστήματος ΠΣΥΠΠΟΔΕ για το έργο με κωδικό ΠΔΕ 2015ΣΕ02720000 και τίτλο 
«Επιχορήγηση της ΚτΠ ΑΕ για εκσυγχρονισμό πρατηρίων υγρών καυσίμων» της ΣΑΕ 027/2.

Γ. Μετά την εκτέλεση της εντολής πληρωμής και την ηλεκτρονική επιβεβαίωση της 
διεκπεραίωσης της τραπεζικής εντολής, ο υπεύθυνος λογαριασμού υποχρεούται να 
κοινοποιήσει αμελλητί στη Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών, Διεύθυνση Οικονομικής 
Διαχείρισης, Τμήμα Εκτέλεσης ΠΔΕ τα απαραίτητα δικαιολογητικά, προκειμένου να 
διαβιβαστούν στην ΥΔΕ, για την ενταλματοποίηση της δαπάνης και την εμφάνιση της 
πληρωμής στη δημόσια ληψοδοσία. 

    
Ο  ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

Η. ΞΑΝΘΑΚΟΣ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Ο προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής 

Υποστήριξης, Οργάνωσης & Τεχνικών 
Υπηρεσιών Τομέα Ανάπτυξης

κ.α.α.
ΜΠΙΛΗ ΕΥΣΤΑΘΙΑ

ΑΔΑ: ΩΥΖΠ4653Ο7-ΘΘΕ



ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

- ΥΔΕ
Γραφείο Δημοσίων Επενδύσεων
Πλατεία Κάνιγγος 
Τ.Κ. 101 81 – Αθήνα

- ΓΛΚ
Δ/νση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης
Τμήμα Δ΄
Πανεπιστημίου 37 
Τ.Κ. 115 27 – Αθήνα

- ΚτΠ ΑΕ 
Χανδρή  3 & Κύπρου
183 46 – Μοσχάτο

- Υπεύθυνος Λογαριασμού κος Αγοργιανίτης Δημήτριος
Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας
Πλ. Κάνιγγος
101 81 - Αθήνα

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα, κ. Η. Ξανθάκου
- Γραφείο Γενικού Δ/ντη Οικονομικών Υπηρεσιών κ. Κ. Πολυχρονίδη
- Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης

Τμήμα Εκτέλεσης ΠΔΕ 

ΑΔΑ: ΩΥΖΠ4653Ο7-ΘΘΕ


		2016-06-07T05:30:44+0000
	EFSTATHIA BILI


		2016-06-07T08:34:58+0300
	Athens




